SPIRITU NTE

est, Deum sibi facere præsentem. Et quare
vtrumque sit ad spiritualem perfectionem de-
cessarium, primum tamen horum dispositio-
quædam est ad secundum: ideoque est duo
inchoandum, ut monuit S.Bernardus Papu-
Eugenium; à te (inquit) tua consideratio
choet; ne frustra extendaris in alia, ren-
glesto. nam licet noueris omnia mysteria, no-
ueris latitudinem terræ, altitudinem celo-
profunda maris: si te nescieris, eris similis
dificanti sine fundamento, qui laborat in struc-
tura, quæ citò ruet: quicquid struxeris ex
te, erit instar congesti pulueris, ventis ob-
noxium. Non ergo sapiens qui sibi non ede-
piens. à te proinde incipiat tua consideratio
non solum autem, sed in te finiatur. quo cum
euagetur, ad te reuocaueris eam cum fallo
fructu. Quod si negligas te ipsum aspicer
& cognoscere, evanescet quoque à tuo conope-
ctu Deus, & omnia bona, quæ in eius domo
eius familiaritate, & societate obtinueras: si
cuius ipsemet monuit sponsam horrendis & ter-
ribilibus minis, dicens ei: c Si ignoraste
pulcherrima inter mulieres, egredere & ab op-
vestigia gregum, & pasce hados tuos iuxta la-
bernacula pastorum. O tremendam ienite-
tiam, à cœlesti sposo iustoque iudice promi-
ciatam contra propriam sponsam; non rup-
pem, sed pulcherrimam; non peccaticem, sed
iustum; non rebellem, sed subiectam: nec am-
mo illam è domo & societate sua repellendi,
sed præseruandi ab eo, quod posset illam è do-
mo exur-

Lib. 2. de
Coſfid. ad
Eugeaiū. B.

c Cant. 1. 8.

no exturbare: O quam horrendum est ma-
nus ignorantia sui ipsius: siquidem creaturam
deo pulcrum, dignam facit tam aspera sententia.
potuisse quidem Dominus blandius illa mo-
dere, ut seipsum cognoscere studeat, noluit
tamen blande, sed summo rigore uti, quia
veracognitio sui ipsius, non tam in suauitate & saurore, quam in laboribus & repulsa
consistit. In his enim facilius deprehendi-
tur, quid ex nobis ipsis habeamus, quidque no-
stra culpa promereamur, Ideoque non sine ma-
gno mysterio dixit Ieremias, se agnoscere pau-
perate suam, dicit in virginis indignationis Dei. Esto
enim certissime id cognoscatur ex lectione sa-
crarum Scripturarum, vbi supplicia, poenitentia, &
penitentia referuntur; multo tamen clarius ea-
dem leguntur in propria experientia: cum
oculis proprijs videamus, & auribus prope nos
audimus, & intra nostras animas sentimus. Sed
nunc videamus harum minarum atrocitatem
in alieno capite, ut ita cauti ex ea euadamus, ne
recidat in nostra propria.

§. I.

Tria grandia mala affert ignorantia
sui ipsius.

TRIA maledicta includunt hec Domini no-
strimi mala aduersus omnes, seipso no-
men agnoscentes, quatenus videlicet ignor-
tia sui ipsius (teste S. Bernardo) mater est, & fo-
zia superbiae, omniumque filiarum, quae ab ea pro-
cedunt.

Dux. Spirit. Tract. II.

ii

cedunt.

Ierm. 27. in
Cant.SPIRIT
NTE

d Thren. 3. 1.

cedunt cuius prima pœna & maledicō iudicatur primo illo verbo: *Egredere*, quod est dicere: Si te nō agnoscis, recede à domo mea, in qua tanque sponsam recepi; discede à protectione gubernatione mea: ego n. nec pasco nec protego ignorantes se. Separate à grege ouium arum electarum, inter quas permanere non loget, seipsam ignorantem, recede ab amicitia & similitudine mea non n. delector cum ea conuersari, quæ non nouit quid sit, & quid habet. Exi quoque à te ipsa, & à proprio corde tuo: nam enim intra seipsam quietem inueniet, quæ ignorat. Exi de abscondito faciei mei, vulnerum ac foraminum corporis mei. In enim locis non potest consistere, qui ita efficiuntur, ut seipsum non videat. Denique recessus, procul à regno meo cœlesti, quo ingrediuntur, qui paupertatem suam non agnoscent. Nec fidas pulchritudini præfenti: Nam ignorantia tui ipsius conuertet eam in deformitatem, & nigredinem; nec illa me continebit, quo minus tibi dicam: *Egredere vade*. Pulcherrimi erant Lucifer in celo, Adamus in Paradyso: Sed quia seipso non agnouerunt: nec ego illos noui, & repulsi gloriose ad eð loco, quem occupabant. Nam a ignorans ignorabitur. qui videlicet seipsum ignorat, ignorabitur nec approbabitur a me dicam illi in die nouissimo, quod beatum regnibus & con operarijs iniquitatis: neficio vos discede à me maledicti. Talis enim ignorantia hanc etiam pœnam meretur, vt non par-

21. Cor. 14.

18.

b Matt. 25. 42

c 14. d cap. 7

12.

in mea præsentia consistere. O Deus æter-
nus, nouerim me, ut tu me agnoscas : nec
quædam desinam me in tua præsentia agnos-
cere, ne mihi aliquando dicas: egredere ex do-
mino meo.

Sed quod mihi eundum est, si me ignorem?
dicit (inquit) post restigia gregum. O tremen-
tiam maledictionem, nec minus horrendam,
quam fuerit proxima? Quid enim hoc aliud
est dicere, quam abi post brutas animan-
tas, mores earum inimitandos, abi post
passiones earum explendo desideria, va-
gare voluntas tua post id quod ei libet; appeti-
tus post suas cupiditates; sensus post volu-
ntates suas; caro post suas libidines; imagina-
tio post suas chymæras; & ipsum iudicium
post suos errores, totum permitram enim in
te ignorantiae poenam; te in has deuenire mi-
serias. Et quæ maior miseria pastori euenire p[ro]t;
quam vt, qui gregem suum gubernare deberet,
de quo ipse vellet deducere, id non prætit; sed
deputatur ipse potius, trahaturq[ue] à grege ipso er-
rante, quod ille voluerit. Et quæ maior infeli-
citas rationali homini accidere potest; quam
quod se subiijciat appetitionibus brutis, ratio-
ne carentibus, quæ illi pro meritis reddant, è
Ecclesi. 12.31
fuentes eum (vt ait sapiens) in gaudium int-
uisis? Hoc dæminum timebat ipsa spon-
ta, cum petijt à suo sposo: f Indica mihi;
quoniam diligit anima mea, ubi pascas, ne vag-
nicijs post greges sodalium tuorum. ad
quod respondit ipse: si ignoras te, incides in

2.

Eccl. 12.31

Cant. 1.7

Ii 2

dæminum

SPIRE
NTE

damnum prætimescīs, & in horrendam maledictionem qua dixit Deus: g *abscendi ab ista ciem meam & indignatus sum, & ab i^r vagis via cordis sui, viuens pro suo libitu abique* no rationis. Ex quo prouenit, vt non solum v^{er}stigia sequatur brutorum; sed etiam (Sanctus Bernardus perpendit) procul & rem tanquam illis miserior, sequatur. Nam illi miseriam suam finiunt cum morte, postquam supplicia non timent: tu autem nisi te agnoscas h *ligatis manibus & pedib. mitteris in tentac* exteriores, luens poena incredibili culpam tu^{er} ignorantia.

E O D E M tendit maledictio tertia, quae stendit seueritatem huius diuinæ permis^{ionis}, qua dicit: *pasce haedes tuos*, quasi dicere non solum sequere bestiales tuas passiones, etiam illas ale, illisque multum indulge qui iam non ex sola passione, sed etiam extremitate peccat. Pasce malas tuas cogitationes, fantasias foedas, depravatas voluntates, & extremita iudicia, & opera lasciuia ab his ad illarum eundo, nullo apposito limine aut termino. H^{ab} sunt hædi tui: tui, quia tuum est quod peccas; hædi quia eorum causa inter reprobos computaberis. Et quæ ad dexteram iudiciorum manū tanquam ouis e^r us gregis fuisse futuræ collocaberis ad finitam inter hædos, qui per gregem pertinent Dæmonis. Et prorterecedit. *nuxta tabernacula pastorum*, falsorum licet, faciendo quod illi faciunt; & secundando eorum errores, falsaque doctrinas. Nam

g Isa. 57.17.

Serm. 35. in
Cant.

h Matt. 22. 13

S. Grego. ibi

qui seipsum non agnoscit, facile decipitur ; &
qui vestigia Christi sequi solebat, sequitur nūc
Antichristi ; & qui prius cogitationes suas
ad desideria in pascuis cœlestibus pascebatur,
nunc easdem pascit in pascuis inferni ; & qui
inhibitionem suam prope Sanctos & Aposto-
los colloquabat, nunc associatur infidelibus &
dominādis peccatoribus, cum quibus partem
vitam habebit , ex DEI sententia dicentis:
*Quo pulchrior es descendē & dormi cum incir-
cumcis. O anima, quæ iactas magnam tuam
pulchritudinem : nisi te agnoscas, quò eras
pulchrior, eò eris abieciōr : descendē ex i-
nterius in circumcis. mo-
deris enim cum infidelibus , & cum gentibus
penibis. O fons veræ pulchritudinis, da mihi
cognitionem propriam, quæ illam generat &
conseruat : aufer verò mei ipsius ignorantiam,
et pulcher sim in tuo conspectu, nec me vñquā
domo tua repellas.*

§. 2.

Varia sūp̄s̄us Ignorantia.

VIT GRAVISSIMA hæc damna i-
gnorantiae tui ipsius euadas, necesse erit
explicare in quo hæc ignorantia consi-
stat. multi enim ea laborant, qui tamen eam nō
mouerunt; & existimantes, quod seipso agnoscant,
vehementer in eo errant. fabricant e-
nīm conceptum quendam suipsorum, rerum-

I i 3

que sua-

i Ezech.32.
19.

S.Gregor 24.
Moral.c.3.

SPIRI-
NTE

que suarum adeò à veritate alienum, ^{ut non}
imago aut exemplar sit verum eius, quod ha-
bent; sed fictum quoddam idolum propriam
apprehensionis. Quod vt ostendamus, dif-
ficit scire, hanc ignorantiam ad extrema do-
peruenisse, quæ magis inter se distant, quam
coelum & terra, utrumque cæcum & ful-
lum. Quosdam enim adeò excavat in
perbia, vt formarent de se conceptum quod-
dam diuinitatis, faciendo seiplos Deos, &
collocando se tanquam idolum ceterorum ho-
minū; sicut princeps ille Tyri, qui dixit: ^{Deus}
Ego sum, & in cathedra Dei sed in cordis
meis.

ALIOS in contrario extremo adeo carni-
tas excœcauit, vt bestialitatis quendam con-
ptum de seipsis fabricarent, iudicantes felici-
animam suā mortale esse, & sicut brutorum
ruptibilem, vt quæ simul cum corpore inca-
vat. Tales illi fuerunt, qui dicebant: ^b *comer-*
mus & bibamus, cras enim moriemur. Quæ-
go extrema esse possunt magis disita & sunt
quam isti duo sint errores? Quos non solum la-
cra fides reprobat, sed ipsum naturale lumen
planè condemnat, clarissimè ostendens, neq;
animā esse Deū, nec esse posse nisi Dei factura.
q; illā ex nihilo creavit; à quo esse accepit, &
eodē ita depēdet, sicut lumē à sole, q; illud pu-
cit, & cōseruat. Nec tñ mortalis est, aut perci-
corpore; sed immortalis & æterna, ut ostendat
raciocinationis eius nobilitas, & ingenitus, &
beri eius arbitrij, eiusq; independentia à can-

a Ezech. 28.2

b Isai. 22. 13.

b Sapient. 2.6

L. MED. DE SVI IGNORANTIA in
in his actionibus, ac denique naturalis appeti-
tus, quem habet ad sui memoriam perpetuam
in mundo efficiendam.

SED his ignorantij, tanquam crassioribus
relictis, ad alias subtiliores veniamus. Qua-
rum *prima* est circa iudicium bonorum & ma-
lorum, quæ intra nostram ipsam animam habe-
mus, circa quæ sunt intolerabiles deceptiones,
multæ cogitationes, idola & statuæ insignis va-
titatis. Vix enim est qui penuriam suorum
bonorum, gravitatem verò malorum agnoscat,
extollunt enim bona, quæ habent, & im-
muunt mala, omnino aliter quam reuera-
unt. Multi se iustos reputant, qui tamen
sunt peccatores; sapientes iudicant ac pru-
dentes; & sunt ignari & imprudentes; cre-
dunt se humiles esse, & mortificatas habe-
re suas passiones, qui pleni sunt superbia,
valdeq; in illis vivunt inordinati affectus: pec-
cata sua indicant fuisse leuissima, cum grauissi-
ma fuerint; persuadent sibi egregia se facinora
perfecisse, cum valde fuerint communes, & ab-
iectæ actiones: fingunt itaq; formantq; conce-
ptum suorum rerumq; suarum contrarium
omniñ ei, quem Deus de ipsis habet; ac pro in-
de valde erroneous. Nam conceptus, quæ Deus
de nobis habet, verus est, ac proprius: &
ille esse debet regula nostrorum conceptuum.
Talis erat cogitatio, q; ille Episcop. habuit, cui
hæc verba dixit Deus: c ducis quod diues sum, &
occupatus, & nullus ego: & nescis, quia es i-
gnorans & insipiens? contrariū n. ego iudico &

L.

c Apoc. 3. 17.

Ii 4

video:

SPIRI-
NTE

SIT TRACT. II. CAP. IV.

video: quia tu es miser & miserabilis; & pauper,
& cœsus; & nudus ab omni bono, quod tu nihil
cogitas.

2.

QVID autem dicam de ignorantia eorum
dem actionum, quas quotidie exercemus, in
quibus similes errores passim inuenimus.
dum enim opus facimus, sæpe cogitamus esse
bonum, Deoq; placere: cum tamen primum
sit, Deique oculis displiceat. Fingimus nos
illud ex Zelo prouenire, oritur autem ex ira
aut ex amore diuino procedere, quod procer
à proprio; aut ita esse perfectum ut nihil erit
sit perfectionis: cum tamen multis imperfe
ctionibus ac defectibus scateat. Propterea fieri
dixit Sapiens: d est via, quæ videtur homi
ni recta, & nouissima eius ducunt ad mortem.
Isaias horrendum vœ minatur ijs, qui dicitur
lum bonum, & bonum malum; ponentes tenebras
lucem, & lucem tenebras; ponentes amarum
dulce, & dulce in amarum.

3.

NEQUE minor est ignorantia in eo quod
facere possumus, quam in eo quod facimus,
nostræ naturæ tribuimus, quod est gratia Dei
nostrisq; meritis, q ipsius est misericordia
nostris deniq; viribus, quod præstamus aheus
communicatis scilicet à liberalitate Condro
ris. Hac ignorantia excæcati fuerunt Pelagiani
eorumq; sequaces, hodieq; excæcantur multo
superbi, præsumentes ac iactantes, dicentes
tra se: e manus nostra excelsa, & non Domini
fecit hæc omnia; aut fin fortitudine manus mea
fecit hæc omnia, & in sapientia mea intellexi.

d Proverb. 16. 25

e Deuter. 32.

27

f Isaiæ 10. 13.

SED quid mirum, si in rebus animæ nostræ
secretioribus adeò cœcutiamus, cùm sint plu-
tum multò clariores, quæ ipsum corpus con-
cernunt, quæ tamen & que ignoramus, èd quod
earum originem finemque & inconstantiam
earundem non consideremus. cogitabis, te bo-
na valetudine vti, fortunas in multos annos &
honorē habere: & eodem tempore disponitur
intra ipsum corpus morb⁹, vt propè iam sis ad
portas mortis; aut calūnia aliqua texitur, aut
lis ob quam bonis tuis spoliaberis, sicut diues
ille, qui dicebat sibi: ḡ habes anima mea multa
bona posita in annos plurimos: requiesce, come-
de, bibe, epulare: cogitanti autem hæc Deus a-
peruit illius ignorantiam & stultitiam, dicens:
Sulte, hac nocte animam tuam repetunt à te,
que autem parasti cuius erunt? ô quam iuste
deslebat S. Iob miseriam h̄ viri, cuius abscondi-
ta est via, & circumdedit eum Deus tenebris.
Nescit enim, num via, quam ambulat, recta sit;
& num felicem sit sortitura finem, cùm enim
omni ex parte sit tenebris circumdatus, præ-
teriorum non recordatur; & quæ futura sunt
ignorat; & multa eorum, quæ sunt præsentia,
non assequitur. Nam cùm nihil ipsi sit magis
proximum, quam ipse met, nihil tamen minus
cognoscit, quam seipsum. Quamobrem ait S.
Basilius: verissimum esse Homeri dictum:
Quod nihil sit difficultius, quam se ipsum a-
gnoscere. Quod ipse Deus confirmat dicens: i
p̄rum ē se cor hominis & inscrutabile: quis
cognoscet illud? ego Dominus scrutans cor.

4.

g Luc. 12. 19.

h Job. 3. 23.

Hom. 18. de
hum & van.
glor.

i Jerem. 17. 9

Ii 5

Oiu-

SPIRI-
NTE

O iudex viuorum & mortuorum, doce me cor meum scrutari, ac in libro meo confititx ita legere; ut eam agnoscam, malaque eas reparera: quod in die nouissimo, quando hoc liber aperietur, inueniatur bene scriptus, omnibus deletis malis.

Kapoc. 20.12 Ex dictis haec tenus facile intelliges, quod sit necessarium, frequenter exercitia, & considerationes, quibus tui ipsius cognitionem consequaris, designato sufficienti tempore, quo hanc rem incumbas, donec eam perfecte affiquaris. Haec considerationes duo rerum generum complectuntur: mala scilicet nostra, & miseras; bonaque ac dona, quae Deus nobis tradidit, ad miseras reparandas. Prime illae reges propriè pertinent ad nostri cognitionem, mala enim & miseriae sunt verè nostræ, & nobis ipsis originem ducunt: sed bona sunt Dei, quae si dicamus nostra, ideo est, qui ex misericordia & gratia sua illa in nobis collocauit.

HINC fit, ut propria tui ipsius cognitione hoc consistat, ut formes conceptum quendam tuipius, rerumque tuarum verum, integrum, bene plenum, separando preciosum à vili, quod scilicet habes à te ipso, ab eo quod habes à tuo creatore, & eius gratia. Considerans tandem tanquam pauperem, mendicum, egenum, & ab omnibus bonis nudum: innumeris verò miseras oneratum. cum verò aspis bona, illa considera tanquam aliena, & ex eleemosyia gratia accepta: tribuens illa Deo largitor, modo, qui in sequentibus capitibus declaratur.

PLIXIS
PRAESES

tur, incipiendo à cognitione miseriарum, quæ in decursu vitæ nobis eveniunt, ab ipsa nativitate usque ad mortem, ijs præmissis, quæ in prima parte Meditationum sunt posita.

CAPUT V.

DE PROPRIA COGNITIO-
ne ex miserys, quæ tum à peccato
Originis, tum ab alijs actualibus no-
bis eveniunt; & ex nihilo, quod ex
nobis ad bona opera habemus: &
quod ex his ascenditur
ad cognitionem
Dei.

QUONIAM propria co-
gnitio obtinetur legendo
& meditando librum pro-
priæ conscientiæ, ac vitæ
nostræ, redigenda sunt in
ordinem, quæ in eo sunt
scripta: perpendendo & ru-
minando tria præcipue genera characterum,
scilicet sententiarum, quarum sacri libri prolixam
faciunt mentionem.

Quaedam enim sunt sententiæ scriptæ
mang primi nostri parentis Adami, per gene-
rationem scilicet carnis: alias tu ipse scripsisti,
ac ve-

SPIRI-
NTE

ac verò scribis quotidie propria manu, addendo
sponte tua miseras voluntarias supra naturales & hæreditarias: alias scripsit ipse Deus,
scribitque quotidie, ac verò scribet, ut nos
promeritis poenis afficiat, iuxta illud quo
ei dixit Job: a scribebas contra me amaritudines
& consumere me vis peccatis adolescentiam meam.
Sicut enim tu in hoc libro culpas, & peccata
scribis; ita Deus scribit poenas. Et ex utroque
similis disces cognitionem Dei, quoad seueri-
tatem iustitiae eius, & profunditatem iudicio-
rum, aliorumq; diuinorum attributorum his
affinium: & progrediens, peruenies ad cog-
nitionem rerum, quas Deus scribit in eodem li-
bro, ad reparandas tuas miseras, teque ipsam
suis misericordijs implendum.

Vt hæc omnia exactius intelligas, adinde-
re quoque licebit speculum sive librum alium
præter eum, in quo continetur diuina scri-
ptura, speculum videlicet, in quo videoas, qm
cæteris hominibus quoridie eveniunt. eorum
enim miseriae clarius tuas patefaciunt. Nam
(vt S. Gregorius ait) amor proprius exercit
oculos animæ in rebus proprijs, vt turpe, quod
amat pulchrum esse iudicet: quod idem,
videt in alio, melius aduertit eius fœditatem.
Sicut David proprium peccatum agnouit in
alieno, quod Nathan propheta illi propone-
bat, dicens: b peccavi Domino. Necesse tamen
est, considerationem hanc esse profundam,
humilem, dolentem, & cum applicatione al-
reparandum malum, quod deprehendes; alio-
quin

a. Job 13. 26.

Hom. 4. in
Ezech.

b 2. Reg 12. 13

S. I. MED. DE MISERIIS VITÆ. 517
quicunque comparaberis (ut ait S. Iacobus Apostolus) ^{1 Corob. 1. 23.}
viro consideranti vultum nativitatis sue in speculo:
cor considerauit enim se, & abiit: & statim
vultus est, qualis fuerit.

S. I.

De peccato originis eiusque vulneribus.

INCHOANDO itaque à primis libri characteribus quos propria manu depinxit Adamus terrenus in ipso punctione tuæ conceptionis, deprehendes (sicut dixit David) ^{a psal. 50. 7.} quod in iniquitatibus fueris conceptus: & in peccatis te conceperit mater tua. licet enim in solo peccato originis fueris conceptus: eo ipsis tamen plurima acceptisti vulnera, quæ initia sunt innumerabilium peccatorum. Hæc vulnera (ut ait Beda) sunt quatuor, ignoratio, scilicet, malitia, debilitas, & concupiscentia; quibus quatuor præcipuae animæ facultates afficiuntur. Nam intellectus repletus fuit ignorantis & tenebris. Natus enim es absque fidei lumine, naturali etiam obscurato, sine prudenteria, sine scientia, sine cognitione veritatum, subiectus mille erroribus, illusionibus, ac deceptionibus. Voluntas accepit etiam vulnus malitiae, ob defectum charitatis, peruersæ inclinationis ad seipsum, ut legem diuinam nihil faceret. eodem tendit concupisibilis, accepto vulnera concupiscentiarum, & cupiditati, quibus querit quæ delectabilia sunt huius

vitæ

SPIRITU
NTE

vitæ, quæ per sensus aditum habent: de quibus propterea ait Scriptura, quodb^s sensu & cogitatio humani cordis in malum pronas est ab adolescentia, & natiuitate sua, & pro omnibus miseriарum coronide accedit vulnus infirmitatis seu debilitatis, ad quodcunq^s; bonum præstandum: quod vulnus inflictum est facultati irascibili, quæ esto sit audax & animolad prosequendum quod carnem delectat; extramen pusillanimis ac debilissima ad ei contradicendum, & obediendum spiritui. Ingredere igitur te ipsum consideratione, & incipe legere ac meditari quatuor lrias miserias; & quantum earum pars tibi contigerit: ut sic humilietur nec tibi aliquid tribuas, vt qui procedas a corrupta radice, adeo q^s; infectus ab ea procederis, cum periculis perpetuæ damnationis, nisi diuina misericordia tuam intercipiat miferiam. c Radix tua sit ipse Deus per Ezech. & generatio tua de terra Chanaan, pater tuus Amorrhaeus & mater tua Cethaea & quando nata es in die ortus tui, non est præcessus umbilicus tuus, nec vena tui nutrimenti fuit alligata, & aqua non es lota in salutem, nec sale solita, nec inuoluta pannis, nec pepercit super te, aut misert^s est tui oculus, vt faceret tibi invicem de his, in refrigerium scilicet tui: sed proiecit es super faciem terræ in abiectioне, & pericula animatua transiens autem ego per te, videlicet conculcari in sanguine tuo, & dixi tibi: vnde dixi, inquam, tibi: in sanguine tuo vivere. O recte scires te ipsum in hoc speculo inteneri.

Gen. 8, 21.

Ezech. 16, 3.

cognoceres, quid sis ex tua natuitate; &
nisi fuerit Deus tibi. Si enim radicem tuam
spicias, procedis à terra Chanaan, qui fuit à
patre suo Noe maledictus. Natus enim fuisti
in peccato originis, maledicto subiectus, quod
in nobis prouenit. Pater tuus fuit Amor-
neus quod significat rebellem, seu amarum:
enim filius Adami, qui superbè quærens di-
gitatem & excellentiam, cecidit in amaritu-
dinem culpe, mortisque, quam sua superbia
promeritus. Mater tua est Cethaa, quod in-
terpretatur stulta, aut quæ alios stultos facit.
enim filius Euæ, quæ passa est, se à serpente
educi, existimans se futuram sicut Deum: quæ
multicam suis quoque filijs communicauit,
sicut Adam amaritudinem. d. Qualis enim Adæ d. Cor. 15.
erratus, tales & terreni.

D. Hierô &
& Lyta. ibi

48.

dic

PIRI- NTE

Luc. 10.30.

dic mihi quid infelix ille homo sperhaberat poterat, qui e descendens ab Ierusalem in leprosum incidit in latrones, qui dispolauerunt eum. Et in multis partibus vulnerarunt, & sanguinem ex vulneribus fundens in eam animi affectionem venit, ut semiuius; aut semimortuus relinqueretur. & supra haec omnia illud accedit mali, vt a sacerdotibus & leuitis, qui illam viderunt & transuerunt, desertus fuerit, & absque ullo remedio relictus, sine ullo dulcione mortuus fuisset, nisi pius Samaritanus acciperet, & curam eius gessisset. Tu autem es ille infelix, qui dum in voluntate Adami peccatus manus infernorum latronum incidisti, quia iustitia & sanctitate spoliatum vulnerarunt tuasque facultates quatuor praedictis vulneribus fauicarunt, semique viuum reliquerunt. Quia nihil aliud in te viuum remansit nisi scutilla rationis ac liberi arbitrij, adeo tamē debilitati, vt neque ipsum possit se sanare; ut reparare vitam nec sit nulla Creatura, ad eam reparationem sufficiens. Quid ergo stulte impensis, sicut mater tua Eva? o superbe, quae queris famam & honorem, sicut pater tuus Adamus? o miser, cur te non abiicias, cum omnibus in te cernas miseras, tot vulnera, tot penitentias & exiguum eorum remedium.

SE D postquam quis ipse sis cognoveris, et animo deiiciaris, & aspectu rei adeo abiicias stomachumq; mouentis affligaris: clena oculos ad videndum, quid sit Deus, & qualiter exhibuerit erga te, in misero illo statu iaceere.

Tunc

unc enim magnus ille misericordiarum Pa-
ter, pericula tua & miseras videns, commi-
tatione tui permotus dixit tibi: *vnde, dixit,*
quam, vnde. Et quoniam ipius dicere est fa-
cere, simul restituit tibi virtutem gratiae magnaq;
prosternit auxilia, ut culpae tuae rel. quias ab
mergetur. Aqua salutis te lauit in Baptismo,
undans a peccato originis, infudit sapientiam
celestis saltem cum lumine fidei, quam tuam ex-
cludit ignorantiam; induit te vestimento cha-
ratis aduersus malitiam dedit tibi supernatu-
rales virtutes, quibus tuarum cupiditatum ve-
rumpta, ligarentur, deiectaque tuae vires e-
gerentur: certum etiam praebens pignus, quod
ex parte sua sit subsidia praebiturus suae gratiae,
ad consequendam vitam eternam. Pius enim
Iesus Samaritanus, non solum alligat vulnera;
ad etiam infundens vihem & oleum suorum
instrumentorum, restituit sanitatem; teq; col-
locat in hospitio Ecclesiae suae, alium tibi affi-
mans patrem, & aliam Matrem, non terrenos
ad coelestes, qui curam tui gerant: multoq;
ministros suos constituit, qui te iuuent, ut per-
eelle sanitati restituaris. Laudet te Deus meus
Angeli & c. eatur & omnes benedicant, ob tot
beneficia in adeo dignum collata: nouerim
te, & quid sim ab origine meae carnis, vt me
sumiliem: nouerim & te, & quod a te accepi
in spirituali regeneratione, vt resumam spiri-
tum ad tibi constanter seruendum, donec co-
equar coronam gloriae. Amen.